Associação Comunitária dos Cardeais-ACC
 Trabalhando a Gente Faz.
CNPJ: 35.050.293/0001-04

Rua Monsenhor Raimundo Sales Façanha, 104, Bairro Cardeais
Jaguaruana – Ceará – CEP: 62823-000

E-mail: bairrocardeais@gmail.com
Contatos: (88) 99355 8722

ACC

Ofício nº 13/2019

Jaguaruana, 26 de novembro de 2019.

A
Sra. Maria Aparecida de Lavor
Gerência do Sistema Estadual de Bibliotecas Públicas do Ceará (SEBP/CE) Biblioteca
Publica Gov.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos doação de kits de livros para a

Biblioteca Comunitária “Café com Leitura da Dona Euridice” da Associação Comunitária

dos Cardeais ACC do município de Jaguaruana/CE.

Justificamos o pedido com o objetivo de oferecer ao público a possibilidade de

leitura com a ampliação do nosso acervo existente.

Atenciosamente;

Marciana da Silva
Presidente
Associação Comunitária dos Cardeais - ACC